Castrol India Limited

CIN L23200MH1979PLC021359 Fax: (022) 6698 4101
Technopolis Knowledge Park,
Mahakali Caves Road,
Chakala, Andheri (East),
Mumbai - 400 093.

Fax: (022) 6698 4101
https://www.castrol.cor
Customer Service Toll F

Tel: (022) 6698 4100 Fax: (022) 6698 4101 https://www.castrol.com/en in/india.html

Customer Service Toll Free No. : 1800 222 100 / 1800 209 8100



5 November 2022

To,

The BSE Limited National Stock Exchange of India

Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex

Dalal Street Plot No. C/1, 'G' Block

Mumbai 400 001 Bandra (East), Mumbai 400051

Scrip Code: 500870 Symbol: CASTROLIND

Dear Sir/Madam,

Subject: Newspaper Advertisement- Notice of Postal Ballot

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of newspaper advertisement of the Postal Ballot Notice published on 5 November 2022 in Business Standard (English) and Sakal (Marathi).

Request you to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Castrol India Limited

Hemangi Ghag
Company Secretary & Compliance Officer

Registered Office Address: Technopolis Knowledge Park,

Mahakali Caves Road, Chakala, Andheri (East) Mumbai- 400093



Castrol India Limited

CIN: L23200MH1979PLC021359

Registered Office: Technopolis Knowledge Park, Mahakali Caves Road, Andheri (E), Mumbai 400 093. Tel: (022) 66984100 Fax: (022) 66984101 Website: https://www.castrol.com/en_in/india/home.html Email ID: investorrelations.india@castrol.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("Act") and the rules framed thereunder, read with the General Circular Nos. 14/2020 dated 8 April 2020, 17/2020 dated 13 April 2020 and 2/2022 dated 5 May 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") (including any statutory modification(s) or re-enactments(s) thereof for the time being in force), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and other applicable laws, rules and regulations, approval of the Members of Castrol India Limited is being sought on the following Special Resolutions through Postal Ballot by remote e-voting ("e-voting") process

Sr. No. | Special Business

1.	Alteration of	Memorandum	of	Association	of	the	Company.
----	---------------	------------	----	-------------	----	-----	----------

- Alteration of Articles of Association of the Company
- a. In accordance with MCA Circulars, the notice of Postal Ballot along with the Explanatory Statement ("Postal Ballot Notice") has been sent via electronic mode on Friday, 4 Novembe 2022, to all those members whose names appear in the Register of Members / Register of Beneficial Owners as on Tuesday, 1 November 2022 ("Cut-off date") and whose e-mail address are registered with the Company / Depositories.
- The Postal Ballot Notice is available on website of the Company at https://www.castrol.com en_in/india/home/investors/general-meeting.html, website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com.
- In accordance with the provisions of MCA Circulars, the Members can vote only through the e-voting process. Accordingly, the Company has engaged the services of CDSL for providing e-voting facility to the Members to cast their votes electronically. Further, physical copy of Postal Ballot Notice along with postal ballot forms and pre-paid business envelope is no being sent to the Members
- d. The e-voting period is as follows

Commencement of e-voting		Saturday, 5 November 2022 from 9:00 A.M. IST				
	Conclusion of e-voting	Sunday, 4 December 2022 till 5:00 P.M. IST				

- Members are requested to note that e-voting shall not be allowed beyond 5:00 p.m. IST o Sunday, 4 December 2022 and the facility shall be disabled by CDSL thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change in subsequently.
- A person whose name appears in the Register of Members/Register of Beneficial Owners as on the Cut-Off Date shall only be entitled to avail the facility of E-voting and vote electronically. Voting Rights shall be reckoned on the paid-up value of equity shares registered in the name of the Members as on the Cut-off Date. A person who is not a Member as on the Cut-off Date shall treat the Postal Ballot Notice for information purposes only.
- Members holding shares in the dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their Depository Participants. Members holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers to the Company's Registrar and Transfer Agent, Link Intime India Private Limited at https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email Register.html
- Instructions on the process of e-voting, including the manner in which Members holding shares in physical mode or who have not registered their email address can cast their vote are provided as part of the Postal Ballot Notice.
- The relevant documents referred to in the Postal Ballot Notice shall be made available fo inspection electronically by the Members based on requests received a investorrelations india@castrol.com mentioning their name, Folio No. /DP ID and Client ID, until the last date for receipt of votes through e-voting.
- The Board of Directors at its meeting held on 31 October 2022, appointed Mr. K. G. Saraf Proprietor of M/s. Saraf and Associates, Company Secretaries (CP No. 642), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through e-voting in a fair and transparent manner.
- The Scrutinizer will submit his report to the Chairman after the completion of scrutiny, and the results of voting by postal ballot through the e-voting process will be announced by the Chairman or any person authorised by him, on or before Tuesday, 6 December 2022 and will also be displayed on the website of the Company (https://www.castrol.com/en in/india/ home.html), besides being communicated to the Stock Exchanges, Depositories and Registral and Share Transfer Agent.
- For detailed instructions pertaining to e-voting, Members may please refer to the section "Notes" in Notice of the Postal Ballot. In case of any queries or grievances regarding the evoting facility, the Members may refer the Frequently Asked Questions and e-voting manual

aranable areas are not proceed at minore angularized areas may be may be made					
Particulars Central Depository Services (India) Limited		Link Intime India Private Limited	Castrol India Limited		
Address	A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compound, N M Joshi Marg, Mumbai- 400 013	C-101, 247 Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083	Technopolis Knowledge Park, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai - 400 093		
Name & Designation	Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager	Ms. Kajal Rughwani, Team Member-Registry	Ms. Hemangi Ghag, Company Secretary and Compliance Officer		
Tel	1800225533	9167779211	(022) 66984100		
Email Id	helpdesk.evoting@ cdslindia.com	kajal rughwani@ linkintime.co.in	investorrelations india @castrol.com		

For Castrol India Limited Hemangi Ghag Company Secretary and Compliance Office

Place: Mumbai Date: 5 November 2022 Registered Office: Technopolis Knowledge Park Mahakali Caves Boad Andheri (East), Mumbai - 400 093



कॅस्ट्रोल इंडिया लिमिटेड

सीआयएन : L23200MH1979PLC021359 नोंदणीकृत कार्यालय : टेक्नोपोलीस नॉलेज पार्क, महाकाली केव्हज रोड, अंधेरी पूर्व, मुंबई ४०० ०९३.

दरध्वनी : ०२२ ६६९८४१०० फॅक्स : ०२२ ६६९८४१०१ संकेतस्थळ: https://www.castrol.com/en_in /india/home.html

इंमेल आयडी : investorrelations indiacastrol.com

टपाली मतदानाची सूचना

बाद्वारे सूचित करण्यात येते की कंपनी कायदा २०१३ ("कायदा") चे कलम ११० मध्ये नमूद करण्यात आलेल्या तरतुदी तसेच लाग् असलेल्या अन्य तरतुर्दी ग्रांच्या अनुसार आणि त्या अंतर्गत यनविण्यात आलेल्या विविध नियमांच्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/ २०२० दिनांकीत ८ एप्रिल २०२०, १७/२०२० दिनांकीत १३ एप्रिल २०२० आणि ०२/ २०२२ दिनांकीत ५ मे २०२२ जी कॉपॅरिट व्यवहार मंत्रालय बांनी जारी फेली आहेत ("एमसीए परिपक्र") त्यांच्या अनुसार तसेच त्यात वेळावेळी करण्यात आलेल्या वैधानिक सुधारणा किंवा रि एन एक्टमेन्ट यांच्या अनुसार, सेवी लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकाबरमेंट्स नियम २०१५ आणि लागु आलेले अन्य कायदे, नियम आणि शतींच्या अनुसार केंद्रोल इंडिया लिमिटेड यांच्या सभासदांची मान्यता खालील प्रमाणे नमुद्र केलेल्या विषयांच्या करिता दरस्य ई-मतदान (ई-मतदान) प्रक्रियेच्या माध्यमातून टपाली मतदानादारे मागविण्यात येत आहे

अनुक्रमांक	क्रमांक विशेष प्रस्ताय	
۲.	कंपनीच्या गेगोरॅंडम ऑफ असोसिएशनमध्ये दुरुस्ती	
۶.	कंपनीच्या आर्टिकल ऑफ असोसिएशनमध्ये दुब्स्ती	

- एमसीए परिपत्रकाच्या अनुसार टपाली मतदानाची सूचना एक्सप्लेनेटरी स्टेटमेंटच्या सह इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून शुक्रवा दिनांक ४ नोव्हेंबर २०२२ रोजी अशा सर्व सभासदांना पाठविष्यात आली आहे ज्या सभासदांची नावे मंगळवार दिनांक १ नोव्हेंबर २०२२ रोजी कट ऑफ तारीख सभासद नोंद पुस्तिका / लाभार्थी मालकांची बादी येथे नोंदणीकृत आहेत आणि ज्वा सभासदांचे ई-मेल तपसील फंपनी / डिपॉझिटरीज बांच्याफडे नोंदणीकृत आहेत.
- री. टपाली मतदान सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ https://www.castrol.com/en_in/india/home/investors/general-meeting html, येथे तसेच स्टॉक एक्सचेंत्र यांचे संकेतस्थळ बीएसई लिपिटेड यांचे संकेतस्थळ www.bseincia.com आणि नैशनल स्टॉक एक्सचेंत्र ऑफ इंडिया लिमिटेड बांचे संफेतस्थळ www.nseindia.com येथे तसेच सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस इंडिया लिमिटेड सीडीएसए यांचे संकेतस्थळ www.evotingindia.com वेथे उपलब्ध आहे.
- एमहीए परिपत्रकाच्या तरतर्दीच्या अनुसार सभासद इ मतदान पद्धतीच्या माध्यमातन मतदानाचा हक्क यजाय शकतात. त्याच्या अनुसार कंपनी बांनी सभामदांना टरस्थ ई-मतदान पदतीने इलेक्टॉनिकली मतदानाचा हाझ बजावता बाबा बासादी सविधा उपलब्ध कारन देखालारी मीडीएमएल बांची मेठा घेतली आहे. त्याच प्रमाणे त्याली मतदानाच्या सचनेची प्रत्यक्ष प्रत आणि त्याली मतदान आई आणि पि पेट विक्रमेस एन्कलप सभासतीम पारविण्यात वेणार माहीत
- डी. ई-मतदान कालावधी खालील प्रमाणे नमूद केल्वानुसार आहे.

ई-मतदान प्रक्रियेला प्रारंभ	शनिवार दिनांक ५ नोव्हेंबर २०२२ भारतीय प्रमाणवेळेनुसार सकाळी ९,०० वाजता
ई-मतदान प्रक्रिया समाप्त	रविवार दिनांक ४ डिसेंबर २०२२ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार
होण्याची तारीख	संध्याकाळी ५,०० वाजेपयैत

- सभासदांनी कृपवा नोंद प्याची की, रविवार दिनांक ४ डिसेंबर २०२२ रोजी भारतीय प्रमाण बेळे नुसार संध्याकाळी ५,०० बाजल्यानंत इ मतदान करण्यास अनुमती असणार नाही आणि त्वानंतर दरस्थ इ मतदान प्रारूप सीडीएसएल बाँच्याकडून मतदानासाठी बंद करण्यात वेईल, एखाद्या सभासटीने एकटा एखाद्या विषयावर मतटान केलेले असेल तर सभासटाला त्यात पन्हा घटल करता वेणार नाही.
- एफ. कट ऑफ तारीख रोजी ज्या सभासदांची नावे सभासद नोंद पुस्तिका / लाभावीं मालकांच्या बादीत नोंदणीकृत असतील केवव अशाच सभासदांना इ मतदान पदातीने मतदानाचा हक बजावता बेईल. सभासदांचे मताधिकार हे कर ऑफ तारीख रोजी कंपनीच्या एफूग पेड अप समभाग भांडवलात सभासदांच्या नावे नोंदगीकृत असलेस्या इकिटी समभागांच्या पेड अप गुल्यावर आधारित असतील कट ऑफ तारीख रोजी ज्या व्यक्ती कंपनीच्या सभासद नाहीत त्यांनी ही टपाली मतदान सूचना केवळ माहितीसाढी आहे, असे समजावे
- जी. ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग डिवॅट स्वरूपात उपलब्ध आहेत त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपले ई-मेल तपशील आणि मोबाईल क्रमांक त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरीज बांच्याकडे डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस बांच्या माध्यमातून नोंदणीकृत करून च्यावेत. ज्या सभासदांकडे कंपनीचे सगभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपले ई-मेल तपशील आणि मोबाईल क्रमांक कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्कर एजंट्स लिंक इन टाइम इंडिया प्रायक्षेट लिमिटेड यांच्याकडे https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email Register.html येथे नोंदणीकृत फरून घ्यावेत.
- एच. ई-मतदानाच्या संदर्भातील सर्व त्या सुचना, ज्यात ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात उपलब्ध आहेत किंवा ज्या सभासदांनी आपले ई-मेल तपशील नोंदणीकृत केलेले नाहीत असे सभासद मतदान करू शकतील त्या सूचना टपाली मतदान सूचनेत
- आय) टपाली मतदान सचनेत नमूद करण्यात आलेली कागटपत्रे सभासदांना इलेक्टॉनिक माध्यमातन पाइणीसाठी त्यांच्या विनंतीनसा उपलब्ध करून देण्यात बेतील. त्यासाठी investorelations.india@castrol.com बेथे विनंती करणे आवश्यक आहे. आणि त्या विनंतित नाव, फोलिओ क्रमांक, / डीपी आवडी आणि क्लायंट आवडी आदी नमूट करून ई-मतदानाच्या माध्यमातून मतदानाच्या अंतिम तासवेपर्यंत साटर करणे आवश्यक आहे.
- कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या ३१ ऑक्टोबर २०२२ रोजी झालेल्या वैठकीत श्री के जी सराफ, प्रोप्रायटर मेसर्स सराफ अँड असोसिएटस, कंपनी सेक्रेटरीज, सीपी क्रमांक ६४२ गांची छाननी अधीकारी म्हणून नियक्ती केली आहे. ई-मतदानाच्या माध्यमातून होणारी ट्रपाली मतदान प्रक्रिया योग्य आणि पारदर्शक पदतीने येग्याची जवाबदारी त्यांच्यावर आहे.
- के) छाननी अधिकारी त्यांचा अहवाल छाननी पूर्ण झाल्यानंतर अध्यक्ष बांच्याकडे सुपूर्द करतील. आणि दरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेच्या माध्यमातून घेण्यात येणाऱ्या दवाली मतदानाचे निकाल अध्यक्ष यांच्याकडून अध्या त्यांनी प्राधिकृत केलेल्या अन्य व्यक्तीकडून मंगळवार दिवांक ६ डिसेंबर २०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर करण्यात येतील आणि कंपनीचे संकेतस्थळ (https://www castrol.com/en_in/india/home.html), येथे प्रदर्शित करण्यात येतील आणि त्याची माहिती स्टॉक एक्स्वेंज, डिपॉझिटरीज आणि रजिस्टार आणि शेक्षर टालफर एजंट यांना कळविण्यात वेईल
- एल) ई-मतदानाच्या संदर्भात अधिक सूचनांसाठी सभासद टपाली मतदान सूचनेतील नोट्स वा सदराखाली नमूद केलेल्या मुद्दाांचा संदर्भ येऊ शकतात. ई-मतदान सुविधेच्या संदर्भात कोणत्याही शंका किया प्रश्न असल्यास सभासद www.evotingindia.com येथे हेल्प सेवशनमध्ये उपलब्ध करून देखात आलेल्या फ्रिकेंटली आस्वड केश्चन्स किया ई-मतदान युवर मॅन्युअलचा संदर्भ येऊ जकतात. अथवा पढील व्यक्तींजी संपर्क साथ जकतात.

तपशील	सेंद्रल डिपॉडिंडरी सर्व्हिसेस इंडिया लिमिटेड	लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड	कॅस्ट्रोल इंडिया लिमिटेड
पत्ता	ए विंग, २५ वा मजला, मेरवॉन प्युचरेक्स, मफतलाल मिल कंपाउंड, एन एम जोशी मार्ग, मुंबई ४०० ०१३.	सी - १०१, २४७ पार्क, लाल बहादूर झाखी मार्ग, विक्रोळी पश्चिम, मुंबई ४०० ०८३.	टेक्नोपोलीस नॉलेज पार्क, महाकाली केव्स्च रोड, अंपेरी पूर्व, मुंबई ४०० ०९३.
नाव आणि हुदा	श्री राकेश दळवी, वरिष्ठ व्यवस्थापक	कु. काजल श्ववानी, टीम मेंग्यर रक्सिट्री	कु. हेमांगी घाग, फंपनी सेफ्रेटरी आणि फम्प्लायन्स अधिकारी
द्रध्वनी	१८००२२५५३३	985009388	055-22400
ई-मेल आयडी	helpdesk.evoting@ cdslindia.com	kajal.rughwani@ linkintime.co.in	investorrelations.india@ castrol.com

कॅम्प्रोल रंडिया लिप्रिटेड यांच्या करित

रेपांगी चाग कंपनी मेकेसी आणि कारतायन अधिकारी

नोंदणीकृत कार्बालय : टेक्नोपोलीस नॉलेज पार्क. महाकाली केव्ह्य रोड. अंधेरी पूर्व, मुंबई - ४०० ०९३

स्थळ : मंबर्ड

वियांक - ६ जोलंबर २०२२